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ÅLAND 
 

På Åland möter du magnifik skärgårdsnatur, spännande historia präglad av sjöfarten och 
många intressanta sevärdheter. Här bor Nordens lyckligaste folk med egen kultur och egna 

traditioner i en enda stad och på en levande landsbygd utspridd på tiotals öar.  
Välkommen till Åland! 

 

30 AUGUSTI - 1 SEPTEMBER 2023 
Oxelösund, Nyköping, Trosa och Vagnhärad 

 
Dag 1 – onsdag 30 augusti 2023 

Avresa med buss från hemorten 
Kl. 17.00 M/S Cinderella avgår från Stadsgården, Stockholm 
Kl. 18.00 Gemensam buffémiddag inkl. dryck serveras ombord 
 
Dag 2 – torsdag 31 augusti 2023 
 
Kl. 07.20 finsk tid   Ankomst till Mariehamn 
Vi kliver av här och tar oss till vårt hotell Park Alandia för gemensam frukost. 
 
Vår guide möter oss för en heldag på Åland. Vi börjar med en rundtur i Mariehamn och 
därefter tar vi oss till Eckerö på västra Åland.  
Vi besöker Jakt- och fiskemuseet – ett trähus som liknar en skara sjöbodar, ritat av 
arkitekten Folke Wickström. Museet berättar om jakt- och fiskeredskap samt fauna om det 
åländska skärgårdslivet, naturen och kulturen förr, idag och imorgon. 
Vi ser även Post- och Tullhuset och får höra mer om denna byggnad och dess historia. En 
ståtlig byggnad i empirisk stil som ritades av den tyskfödde finländske arkitekten Carl 
Ludvig Engel och stod klart år 1828. 
 
Från Eckerö tar vi oss till Kastelholmsområdet och den kände kocken Michael Björklunds 
Smakbyn som öppnade 2012. Det var startskottet för Mickes projekt som han drömt om 
och planerat i flera år. Här äter vi vår härliga lunch. Titta gärna in i boden där vi hittar 
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Smakbyns egna delikatesser men också produkter från andra producenter av mat och 
hantverk. 
Vidare till Kastelholms slott, som ursprungligen var en försvarsborg och grundlades i slutet 
av 1300-talet. Vi besöker även friluftsmuseet Jan Karlsgården som är fyllt av åländska 
traditioner och ger en bild av hur en åländsk gård kunde se ut under 1800-talets andra 
hälft. 
 
Innan vi tar oss tillbaka till Mariehamn besöker vi hantverksbryggeriet Stallhagen. Här får 
vi provsmakning samt en guidad visning där vi får höra mer om produktionen och 
bryggeriets historia. 
 
Incheckning på vårt hotell Park Alandia och gemensam 2-rätters middag på hotellet. 
 
Dag 3 – fredag 1 september 2023 
 
Frukost på hotellet och utcheckning 
 
Vår guide möter oss på hotellet för en tur till Lemland och den underbara trädgården 
Senses Trädgårdar. En privat besöksträdgård med direkt anslutning till havet. Här fikar vi 
och får en guidad visning. Vi får höra mer om sättet att odla i grus, som gör det möjligt att 
odla i mark som annars består mycket av lera. Vi besöker även Amalias limonadfabrik och 
får provsmaka härliga limonader gjorda på inhemska och åländska bär och frukter. 
 
Efter detta åter till Mariehamn för att besöka Ålands Kulturhistoriska museum, 
landskapets huvudmuseum för kulturhistoria. Här finns arkeologiska och etnologiska 
samlingar och kunskaper som täcker tiden från de första invånarna för 7500 år sedan fram 
till idag.  
 
Innan det är dags att gå ombord på M/S Glory besöker vi Ålands Sjöfartsmuseum där de 
spännande utställningarna berättar om hur det motsägelsefulla och ständigt närvarande 
havet i alla tider påverkat örikets befolkning. 
 
Kl. 14.25 M/S Glory avgår från Mariehamn 
Kl. 18.55 Ankomst till Stockholm 

Buss åter till hemorterna. 
 

Pris per person: 4.450: - 
 
I priset ingår:  
 
Buss ( samma buss hela resan ), båtresa Stockholm-Mariehamn del i 2-bäddshytt kat. 
B/insides, 1 natt på Hotel Park Alandia i Mariehamn del i dubbelrum, 1 x fm-fika,  
2 x frukost, 2 x luncher, 1 x buffémiddag inkl. dryck ombord, 1 x 2-rätters middag exkl. 
dryck, guide på Åland, alla arrangemang och inträden enligt programmet. 
 
Tillägg för singelhytt/rum: 650: - 2 nätter 
Tillägg för utsides hytt:    50: - per person 
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Tillägg kan göras för buffémåltid ombord på M/S Glory på returen, pris 426:- per person. 
 

SISTA ANMÄLNINGSDAG ÄR DEN 30 JUNI 2023 
 
Anmälan gör Du till PRO expeditionen eller till Karin Yngve tel. 0706528652 
 
 


